
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LEDEN 2010 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XIX
Zdarma

SOVA

POZVÁNKA
na 31. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 26. ledna 2010 od 
16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních 
deskách města. 

Zveřejněnou fotografi í se vrátíme o celé století nazpět a zavítáme na tehdejší náměstí. Ve směru od hlavní silnice se díváme na hrázděný 
dům čp. 223, na kterém dnes obdivujeme sluneční hodiny. Díváme se také na vodní plochu, součást velkého zámeckého rybníku. Ten 
dosahoval až k zámecké budově, kterou také obklopoval. Přes vodní příkop do zámku vedla cesta pouze přes kamenný most, který známe 
i v současnosti. Rybník byl zrušen až ve 30. letech minulého století. Na místě vyfotografované vodní plochy byla v r. 1928 postavena spoři-
telna, od 50. let tu sídlil místní národní výbor, od r. 1964 městský národní výbor, nyní městský úřad.

(mst)

MĚSTSKÝ ÚŘAD V NOVÉM USPOŘÁDÁNÍMĚSTSKÝ ÚŘAD V NOVÉM USPOŘÁDÁNÍ
Rada města Jílového svým usnesením ze dne 26. 10. 2009 schválila vydání Organizačního řádu Městského úřadu Jílové s účinností od 1. 1. 
2010. Od počátku roku tedy pracuje městský úřad v novém uspořádání. Jedná se o změny vnitřního uspořádání úřadu, které by měly při-
spět ke zkvalitnění řízení jeho chodu. Žádná pracoviště se neruší, ani nikam nepřesouvají. Důležité je, že by se tyto změny neměly dotknout 
služeb pro veřejnost. Běžný návštěvník, občan, který si na úřad přijde vyřídit své náležitosti, by kromě nových názvů odborů neměl žádné 
jiné změny zaznamenat. 
Níže uvádím názvy odborů městského úřadu a jednoduchý výčet jejich činnosti ve vztahu k veřejnosti. U jednotlivých odborů přidávám do 
závorky poznámky se stručným popisem změn. Podrobný, kompletní popis činnosti odborů naleznete na webových stránkách města.

pokračování na str. 3



2

V úterý 8. prosince 2009 se konalo 30. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 19 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
• zápis z 29. zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 11. 2009
• program 30. zasedání zastupitelstva města
• kontrolu plnění úkolů z předchozích zasedání zastupitelstva města
• zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 25. 11. 2009 
• postup projektu „Revitalizace a regenerace centra města“ 
• postup projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém – I. etapa“
• zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 2. 12. 2009
• činnost Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá za r. 2009
• postup prodeje domů Sněžnická čp. 104 a 205, Jílové z majetku města do podílového spoluvlastnictví nájemníků, jakož i žádosti
  nájemníků o snížení kupní ceny 
• vyhodnocení zkušebního sběru bioodpadu v Jílovém prostřednictvím speciálních hnědých nádob za období září 2008 – říjen 2009
• rozpočtové opatření č. 5/2009 v rozpočtu města na r. 2009 
• rozpočtové provizorium města od 1. 1. 2010 do schválení rozpočtu města na rok 2010
• zařazení do majetku města a účetní hodnotu pozemků na Sněžníku, v Martiněvsi, Modré, Jílovém a v Krásném Studenci, převedených
  bezúplatně od Lesů ČR, Pozemkového fondu ČR a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
• převody, záměry prodeje a prodej pozemků a nemovitostí z majetku města
• dopravní značení na příjezdové komunikaci k řadovým garážím v ul. Spojová, Jílové
• informace občana ze Sněžníku přednesené osobně při zasedání zastupitelstva města
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Na své 52. schůzi konané dne 14. prosince 2009 mimo jiné projednala:Na své 52. schůzi konané dne 14. prosince 2009 mimo jiné projednala:
• program 52. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města
• závěry z jednání zastupitelstva města dne 8. 12. 2009
• pojištění majetku města Jílového
• žádost RD Kamenná, spol. s r.o., Jílové 
• dopis občana ze Sněžníku ze dne 10. 12. 2009
• žádost FC Jiskra Modrá o prodloužení nájemní smlouvy na
  pozemek v Modré 
• dopis občana z Děčína ze dne 7. 12. 2009 o řešení vjezdu z veřejné 
  komunikace na soukromý pozemek u domu v Modré 
•  zahájení veřejnosprávní kontroly na úseku čerpání neinvestiční 
  dotace v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření
  v lesích“

• smlouvu s Lékárnou Jílové o poskytnutí finančního daru na kulturní akce
• přechod nájemního vztahu u pozemku v Martiněvsi na občanku
  z Kamence
• žádost občanů o splátkový kalendář na splácení pohledávek vůči 
  městu
• smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s různými 
  žadateli a účely
• smlouvy a dodatky smluv o nájmu hrobových míst
• žádosti o povolení kácení stromů na pozemcích v majetku města
• termíny obřadních dnů na I. pololetí roku 2010 v obřadní síni
  Jílovského zámku

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada 
– Usnesení.– Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

Drahá chvilka nepozornostiDrahá chvilka nepozornosti
Draze vyšla chvilka nepozornosti majitele notebooku, který se v jílovské Miniherně  na chvilku vzdálil od svého volně odloženého  počítače. 
Když se vrátil, místo zelo prázdnotou. Neznámý lapka se svým vydařeným lupem dopustil trestného činu krádeže, za který mu v případě 
dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta.

Pokaždé se kouzlo nepovedePokaždé se kouzlo nepovede
Neznámý pachatel neodolal svému pokušení a jedné prosincové středy ve večerních hodinách se pokusil odcizit zaparkované vozidlo zn. 
Škoda Octavia v ulici Boženy Němcové. Svým nevydařeným kouskem poškodil pouze spínací skřínku vozidla, ale odjet se mu nepodařilo.  
Zabránil mu v tom skrytý spínač na elektrické instalaci. Pokud se policii podaří pachatele dopadnout, hrozí mu za trestný čin neoprávně-
ného užívání cizí věci trest odnětí svobody a až dva roky ve vězení. 

Vozidlo poškodil neznámý vandalVozidlo poškodil neznámý vandal
Nepříjemné překvapení čekalo majitele vozidla zn. BMW 320 D, když odpoledne přišel ke svému autu a zjistil na několika místech poško-
zení laku, které tam během svého řádění zanechal neznámý vandal. Svým jednáním způsobil poškozenému muži nemalou škodu a hrozí 
mu obvinění z trestného činu poškozování cizí věci a až dvouletý pobyt za mřížemi. 

Nezvaná návštěva v restauraci Na HřištiNezvaná návštěva v restauraci Na Hřišti
Poslední den v roce navštívil bez pozvání restauraci Na Hřišti nezvaný host, který si odtud po překonání zadních bočních dveří s mříží 
odnesl potraviny, alkohol a tabákové výrobky. Majitel způsobenou škodu vyčíslil na necelých sedmnáct set korun. Za trestný čin krádeže 
zloději hrozí až dva roky žaláře nebo peněžitý trest. 

Vánoční svátky slaví každý jinakVánoční svátky slaví každý jinak
V zahrádkářské kolonii Za Kostelem řádil během vánočních svátků zloděj. Násilně vnikl do jedné ze zahradních chatek, odkud si poté odne-
sl drobné věci v celkové hodnotě patnáct set korun českých. Svým jednáním se dopustil trestných činů krádeže a porušování domovní 
svobody, za které si v chládku může pobýt až dva roky. 

Petra Kubátová, tisková mluvčí ÚO Děčín

UDÁLOSTI ZA PROSINEC 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA PROSINEC 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍ



3

Zastupitelstvo města Jílového svým usnesením ze dne 8. 12. 2009 schválilo rozpočtové provizorium města od 1. 1. 2010 do schválení 
rozpočtu města na rok 2010. Rozpočtové hospodaření města Jílového se bude řídit od 1. 1. 2010 do schválení rozpočtu města na rok 2010 
pravidly rozpočtového provizoria, tj. výdaje max. do výše 1/12 posledního upraveného rozpočtu v roce 2009 v každém měsíci období 
rozpočtového provizoria. 

(mst)

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUMROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM

Odbor vnitřních věcí a správních činnostíOdbor vnitřních věcí a správních činností
• evidence obyvatel
• matrika (ověřování podpisů a listin, svatební obřady, výpisy z rejstříku trestů atd.)
• pokladna města
• občanské průkazy
• přestupkové řízení
• sociálně právní ochrana dětí, sociální šetření
• zajišťování voleb
• evidence stížností a petic
• výpisy z katastru nemovitostí (služby Czech POINT)
• podatelna (korespondence, informace, kopírování, faxování)
• sekretariát
• provoz Domu s pečovatelskou službou
• provoz Jílovského zámku včetně zajišťování kulturní činnosti
• provoz městské knihovny
• správa počítačové sítě
(Poznámky: Zavedl se nový název odboru. Do odboru byla zařazena dosud samostatně stojící pracoviště - podatelna, sekretariát, Jílovský 
zámek včetně zajišťování kulturní činnosti, městská knihovna, správa počítačové sítě.)

Odbor správy majetku a stavební úřadOdbor správy majetku a stavební úřad
• správa bytů, nebytových prostor, budov v majetku města
• správa pozemků v majetku města
• správa obecních lesů
• silniční správní úřad, státní dozor na místních komunikacích
• nakládání s vodami
• životní prostředí
• odpadové hospodářství
• agenda stavebního úřadu
(Poznámky: Zavedl se nový název odboru. Do odboru byl zařazen dosud samostatně stojící stavební úřad.)

Odbor fi nančníOdbor fi nanční
• správa rozpočtu města
• správa poplatků města 
• evidence známek za psy
• fakturace
(Poznámka: V tomto odboru nedošlo k žádným změnám.)

Odbor místního hospodářstvíOdbor místního hospodářství
• správa, opravy a úpravy místních komunikací včetně jejich dopravního značení, chodníků, městské kanalizace, veřejného osvětlení,
  městské zeleně
• údržba bytů, nebytových prostor, budov v majetku města
• správa a údržba hřbitova
• úklid města
• zimní údržba místních komunikací a chodníků
• provoz koupaliště
(Poznámka: V tomto odboru nedošlo k žádným změnám.)

(mst)

pokračování ze str. 1

Výběrové řízení - veřejná výzvaVýběrové řízení - veřejná výzva
Tajemník Městského úřadu Jílové vyhlásil výběrová řízení na obsazení následujících pracovních míst:

• vedoucí Odboru vnitřních věcí a správních činností zařazeného do Městského úřadu Jílové
• vedoucí Odboru fi nančního zařazeného do Městského úřadu Jílové

Tajemník Městského úřadu Jílové vyhlásil veřejnou výzvu na pracovní místo referent – referentka Odboru správy 
majetku a stavebního úřadu - úsek stavebního úřadu.

Bližší údaje na úředních deskách Města Jílového (fyzická úřední deska vedle budovy městského úřadu, elektronic-
ká úřední deska na internetové adrese www.mujilove.cz – Městský úřad - Úřední deska).



4

PROJEKTY MĚSTAPROJEKTY MĚSTA
Po celý minulý rok jsme vás na stránkách Jílovské sovy informovali o postupu jednotlivých rozvojových projektů 
města. Postupně jsme nahlédli pod pokličku organizačních, fi nančních a technických záležitostí změny územní-
ho plánu, RD Kamenná, revitalizace a regenerace centra města, zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém (staveb na 
silnici č. I/13), další etapy rekonstrukce zámku, sportovního a rekreačního areálu, marketu, parkoviště u školky na 
sídlišti, chodníku ke škole u kostela podél Sněžnické ulice, nových směrovek v centru města, dopravních úprav, 
koupaliště a řady oprav budov základní školy. Vyjmenované projekty běží dál, a tak vám i letos budeme přinášet 
nejnovější aktuality z jejich realizace. Dnes jsme o novinky požádali p. JUDr. Jaroslava Černého, jednatele společnosti RD Kamenná, spol. s r. o.
  

Co se podařilo vybudovat v roce 2009 na RD KamennáCo se podařilo vybudovat v roce 2009 na RD Kamenná
Celý projekt je postaven na zajištění využití pozemků v části města Jílového na Kamenné pro umožnění výstavby 
56 rodinných domů. Práce pokračovaly na dokončování pokládky inženýrských sítí včetně zahájení prací na vybu-
dování komunikačního systému v celé oblasti, včetně napojení těchto komunikací na stávající silniční sít města. Do 
doby, než nám počasí znemožnilo pokračovat na dalších pracích, se podařilo do terénu (hlavně pod povrch) položit 
úctyhodné množství materiálu. Někteří občané, kteří bydlí v sousedství, nebo sledují pohyb na stavbě, se domnívají, 
že se na stavbě nic moc neděje. Ale opak je pravdou. A teď několik faktických čísel.

Pokládka vedení splaškové kanalizacePokládka vedení splaškové kanalizace
Celková délka kanalizace činí 1512,3 m. Z toho je 978,5 m potrubí z PVC o průměru 300 mm hlavních řadů, dále 533,8 m potrubí z PVC
o průměru 160 mm (jedná se o 56 ks přípojek k budoucím rodinným domům). To celé je propojeno 27 kusy kanalizačních šachet, každá
o průměru 1000 mm.

Pokládka vedení dešťové kanalizacePokládka vedení dešťové kanalizace
Celková délka kanalizace činí 1692,3 m. Z toho je 184 m potrubí z PVC o průměru 1000 mm (jedná se o stávající potrubí, které bylo částeč-
ně rekonstruováno), dále 483,2 m potrubí z PVC o průměru 600 mm a stejná délka o průměru 1000 mm. Potrubí přípojek k jednotlivým 
uličním vpustím o průměru 300 mm v délce 385,9 m. Bylo vybudováno 39 kanalizačních šachet o průměru 1000 mm a osazeno 14 kusů 
uličních vpustí.

Vybudování nové vodovodní sítěVybudování nové vodovodní sítě
Celková délka vodovodu činí 2007 m. Z toho je 214,4 m potrubí z PE o průměru 300 mm, dále 1353,2 m potrubí z PE o průměru 90 mm, 
253,1 m potrubí z PE o průměru 64 mm. Přípojky z PE na jednotlivé parcely o průměru 32 mm v délce 186,3 m. Dále bylo vybudováno 
celkem 7 kusů požárních hydrantů, osazeno 80 kusů šoupat a nainstalováno 5 kusů odvzdušňovacích ventilů.

Elektrická síťElektrická síť
Podařilo se položit a zprovoznit elektrickou síť k napájení jednotlivých parcel včetně vybudování přípojek na budoucí veřejné osvětlení.
S tím bylo nutné vybudovat sloupovou trafostanici v ulici Nerudová a stacionární trafostanici v ulici Nová. Obě tyto trafostanice jsou již
v provozu a pomáhají s napájením části Martiněves.

Plynofi kacePlynofi kace
V celé oblasti je položeno plynové potrubí z PE o průměru 63 mm v celkové délce 1750 m. Tím je zajištěno napájení všech 56 parcel. 

Vedení telefonické sítě a internetuVedení telefonické sítě a internetu
V rámci budování inženýrských sítí se nám podařilo ve spolupráci se spol. Telefónica O2 dohodnout, že společně s elektrickými rozvody 
byl položen i kabel O2, který umožní individuálně dle požadavků jednotlivých stavebníků zapojit telefonní linku, internet nebo linku
na zabezpečení budoucího domu.

Co se nepodařilo vybudovatCo se nepodařilo vybudovat

KomunikaceKomunikace
Jedním z důvodů, že se nepodařilo do konce roku 2009 vybudovat podkladní vrstvy budoucích komunikací, bylo to, že díky složitým geo-
logickým podmínkám (velmi nasákavé jíly apod.) se velmi složitě a zdlouhavě prováděla vlastní pokládka již zmiňovaných inženýrských sítí 
a tím jsme se dostali do období podzimu a začínající zimy, kdy pokračováním prací by mohlo dojít ke škodám a nutnosti práce v jarních 
měsících roku 2010 opakovat. Proto byly práce přerušeny a bude se na komunikacích pokračovat v jarních měsících letošního roku.

Současný stav legislativySoučasný stav legislativy
Je provedená kolaudace rozvodů elektrického vedení, včetně trafostanic, převzaté a provozuschopné rozvody O2. Byla podána žádost 
na provedení kolaudačního řízení na kanalizaci splaškovou, dešťovou a vodovodní síť. Dne 7. ledna bylo provedeno převzetí plynových 
rozvodů, zpracovává se revizní zpráva. Poté bude okamžitě zažádáno o kolaudační řízení.
Zároveň po celý rok probíhal prodej a rezervování parcel. V současnosti je již třetina parcel prodána, probíhá územní a stavební řízení pro 
několik nových domů. Všechny tyto kroky směřují k tomu, aby budoucí stavebníci mohli zahájit v jarních měsících práce na svých rodin-
ných domech.
Dokončení ostatních prací, jako jsou komunikace, napojení na stávající veřejnou dopravní síť, zprovoznění veřejného osvětlení je plánová-
no do konce října letošního roku.



5

Vzhledem k tomu, že se naše město stalo plátcem daně z přida-
né hodnoty (DPH), musely tomu být přizpůsobeny i různé ceníky 
vydávané městem. Jedním z nich je i ceník inzerce na stránkách 
Jílovské sovy. Inzercí se rozumí inzeráty nebo reklamy občanů 
či fi rem na prodej, nákup, pronájem, výměnu různého majetku, 
na poskytování služeb, na zaměstnání, poděkování a blahopřání, 
vzpomínky v pravidelné rubrice na zadní straně. Zveřejnění inzerce 
je pouze výjimečnou záležitostí a je možné v případě, že v daném 
čísle novin zbude volné místo po využití všech připravených člán-
ků. Každý měsíc se totiž potýkáme s velkým množstvím témat
a článků. Tento problém se netýká zveřejňování drobných vzpomí-
nek občanů v pravidelné rubrice na zadní straně.

Ceník zveřejňování inzerce v Jílovské sově platný od 1. 1. 2010Ceník zveřejňování inzerce v Jílovské sově platný od 1. 1. 2010
Ceník inzerce (údaje v Kč) bez DPH DPH 20 % s DPH

1 strana formátu A4 1333,33 266,67 1600,-

0,5 strany formátu A4 666,67 133,33 800,-

0,25 strany formátu A4 333,33 66,67 400,-

ostatní velikosti dle sku-
tečně využité plochy
v cm2 (cena za cm2)

2,17 0,43 2,60

vzpomínka v pravidelné
rubrice na zadní straně

20,- 4,- 24,-

Rada města Jílového svým usnesením ze dne 14. 12. 2009 schválila obřadní dny pro 1. pololetí roku 2010. V těchto termínech budou probí-
hat v obřadní síni města na Jílovském zámku svatby či vítání občánků. Uzavření sňatku v některém z níže uvedených termínů je bezplatné, 
v jiném termínu je vybírán zákonem stanovený správní poplatek 1000 Kč.
Přehled obřadních dnů: Přehled obřadních dnů: 
16. 1. 13. 2. 13. 3. 10. 4.   8. 5.   5. 6.
30. 1. 27. 2. 27. 3. 24. 4. 22. 5. 19. 6. 
Obřadní hodiny: 10.00 hod. – 15.00 hod.                        (so)

TERMÍNY NA OBŘADNÍ DNY V ROCE 2010TERMÍNY NA OBŘADNÍ DNY V ROCE 2010

HASIČI V UPLYNULÉM ROCEHASIČI V UPLYNULÉM ROCE
Prosincové zasedání zastupitelstva města a následně výroční členská schůze Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Mod-
rá projednaly zprávu o činnosti našich hasičů za rok 2009. Z této zprávy vybíráme nejzajímavější údaje, které určitě 
zaujmou nejen odborníky, ale i běžnou veřejnost.
- členská základna: celkem 82 členů, z toho: 15 členů tvoří výjezdovou jednotku sboru, 35 členů z řad dětí a mládeže, 12 
aktivních členů, 20 přispívajících členů
- zásahová činnost výjezdové jednotky:

• celkem 72 výjezdů, což je nejvyšší počet za uplynulých deset let (dosud bylo nejvíce výjezdů v r. 2005 a 2008, a to po 36)
• počty výjezdů podle typu zásahu: 16x požár, 7x odstraňování následků dopravních nehod, 16x živelná pohroma, 8x únik nebezpečné 
chemické látky, 22x technická pomoc, 3x planý poplach
• nejvíce výjezdů (15) bylo zaznamenáno v srpnu, nejméně v lednu a listopadu (po 1)
- členové výjezdové jednotky absolvovali v rámci odborné přípravy celkem 22 odborných akcí a školení včetně řady taktických a součin-
nostních cvičení
- členové výjezdové jednotky odpracovali celkem 3157 brigádnických hodin, z toho nejvíce na údržbě hasičské techniky (698 hod.), při 
technické spolupráci s městem (684 hod.)
- náklady na činnost výjezdové jednotky dosáhly půl milionu korun, z toho 300 tisíc korun činil nákup pomůcek a materiálu pro hasiče, 150 
tisíc korun údržba techniky, naproti tomu příjmy na dotacích, prodeji materiálu či spoluprací s fi rmami dosáhly hodnoty 157 tisíc korun
- sbor oslavil v průběhu roku své 130. výročí založení, s tím bylo spojeno na 30 akcí (soutěže, turnaje, ukázky pro veřejnost, ples, karneval, 
jílovské slavnosti, spolupráce s německými kolegy atd.) včetně vydání pamětní publikace, sbor se pro tyto účely zapojil do přeshraničního 
dotačního programu Ziel 3/ Cíl 3.                     (SDH)

Základní škola a mateřská škola Jílové vyhlašuje

ZÁPIS
do prvních tříd základní školy pro školní rok 2010/2011.

Termín zápisu:
pátek  22. 1. 2010 od 13.00  do  17.00 hod. a sobota  23. 1. 2010 od   8.30  do  10.30 hod.

Místo zápisu:
školní budova ul. Kostelní

Rodiče s sebou k zápisu přinesou platné osobní doklady a rodný list dítěte.

Mgr. Jana Hanzlová, ředitelka školy



6

Rozpis služeb zubní pohotovosti (leden - únor)Rozpis služeb zubní pohotovosti (leden - únor)
DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

30. - 31. 1. MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV - Podmokly 412 507 588

6. - 7. 2. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

13. - 14. 2. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 535 298

19. - 20. 2. MUDr. Milič Lukáš nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 511 482

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTNÍMI KONCERTYOHLÉDNUTÍ ZA ADVENTNÍMI KONCERTY
Advent je v Jílovém na kulturní a společenské akce vždy bohatý. I v roce 2009 proběhly čtyři 
adventní koncerty, jen připomeňme, že šlo o koncerty Quitar Arte Dua, Renaty Vrátné, dětí ze 
Základní školy Jílové a Jílovského komorního sboru s hosty. Adventní koncerty byly v letošním 
roce bohatě navštíveny, příjemným překvapením byla účast na 1. adventním koncertě, který 
se poprvé v novodobé historii konal v obci Sněžník, konkrétně ve Švýcarském domě. Mezi 
výjimečné koncerty pak patřil závěrečný koncert Jílovského komorního sboru a jeho hostů, 
fl étnového souboru Kvíčaly. Obě hudební tělesa spolupracují už delší dobu a oběma to svědčí!  
Podle reakcí návštěvníků bylo toto vystoupení opravdovým bonbónkem. Tradičně sérii kon-
certů uzavřel již vánoční (ne adventní) koncert v kostele Nejsvětější Trojice. Rybovu Českou 
mši vánoční „Hej, mistře“ opět skvěle dirigoval Miloš Bok, který, jak se zdá, má Jílové ve zvláštní 
oblibě. Ve sboru se objevilo i několik známých tváří z Jílového, které si nikdy nenechají ujít pří-
ležitost zazpívat si po boku pražských sólistů a profesionálů. A pokud vás zajímá, kdy se sejde-
me při prvním adventním koncertě v letošním roce, pak si zakroužkujte v kalendáři datum
5. prosince 2010.            PeN

Vystoupení Jílovského komorního sboru a fl ét-
nového souboru Kvíčaly bylo skvělou tečkou za 
adventními koncerty.

Přijďte si hodit škrpálem!

MELODIE HRAJE PRO POTĚŠENÍ
sobota 23. 1. 2010, 15.00 - 19.00 hodin

velký sál Jílovského zámku
Tradiční odpolední taneček pro všechny, kteří se umí dobře bavit a rádi si zazpívají, zatančí a posedí s přáteli. 

Melodie, v čele s dobře známou zpěvačkou, se na vás těší!
Vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

O Jílovém u Prahy pro Jílové (u Děčína) aneb Ahóóój pro Ahúúú
V letošním roce jsem se potkala s kronikářem města Jílové u Prahy, panem Košťákem. Slovo dalo slovo a slíbili jsme si vyměnit povídání 
o našich městech pro naše místní noviny. Dnes tedy přinášíme první díl ze spřáteleného města u Prahy. A cítím povinnost vysvětlit ono 
„Ahóóój pro Ahúúú“ – když pan Košťák zdravil jejich vodáckým pozdravem spjatým se Sázavou,  já musela s lítostí říci, že vlastní pozdrav 
nemáme, ale když už máme ve znaku sovu, mohlo by být naším pozdravem právě to „Ahúúú“. Také proto hned v úvodu začíná kronikář 
oním vodáckým pozdravením... (PeN)

HISTORIE HALEKÁNÍHISTORIE HALEKÁNÍ
 Ahóóój zaznívalo a zaznívá v údolí řeky Sázavy, jejíž část toku se nachází v katastru 
kdysi Zlatohorního královského města Jílového. Jako město je písemně připomínáno v roce 
1331. Leží zhruba dvacet kilometrů jižně od Prahy na kdysi důležité cestě do jižních Čech
a Lince. Nikdy nevynikalo počtem obyvatelstva, ale hodnotou zlata ve prospěch českých králů
a hlavního města.
 Ahóóój byl vlastně také vorařský pokřik, který podědili vodáci na sportovních plavi-
dlech s pádlovým pohonem, pak pozemští trampové, jež vyhledávali spíše místa se zlatonosnými přítoky z pravé strany sázavského toku 
čili v jejich mluvě Zlaté řeky. Ta se tady prodírá malebnými údolími, nebezpečnými zákruty pod srázy s neopakovatelnými dominantami, 
jako je Třeštibok, Žampašský viadukt či výhledy z Posázavské stezky na uměle skládané náspy pro Posázavský pacifi k.
  Většinou je tady ticho. Voraři skončili ve čtyřicátých letech, neboť jejich zánik začala odpočítávat jednak železnice, jednak vyčer-
pání zásob dřeva v posázavských lesích. Poslední světová válka vtiskla kraji na druhém břehu řeky punc vystěhovaného území pro SS 
Truppenübungplatz a šesti tunely od jílovské zastávky směrem na Prahu Branik jisté tajemno strategické výroby snad pro tajné zbraně V1. 
Dodnes se pořádně neví, co se zde vyrábělo. Faktem však zůstane, že v posledních hodinách války tady vzdušný prostor kolem řeky jakoby 
„nastřídačku“ hlídaly německé i americké stíhačky. Nejmodernější, ze strany poražené armády dokonce tryskové.

Prameny: L. Čihák, Paměti (1948) – zpracoval J. Košťák



7

Na únor 2010 připravujeme:
• neděle 7. 2. v 15 hodin:neděle 7. 2. v 15 hodin:

pohádka Želvák Karel
• sobota 13. 2. ve 20 - 02 hodin:sobota 13. 2. ve 20 - 02 hodin:

5. zámecký ples, hraje hudební skupina
PF MUSIC BAND

• sobota 20. 2. v 15 – 19 hodin:sobota 20. 2. v 15 – 19 hodin:
Odpoledne s Modravankou

Plesová sezóna zahájena!
Plesovou sezónu letošního roku zahájil maškar-
ní ples Základní školy a mateřské školy Jílové. 
Následovat budou ještě další tři plesy:

• sobota 13. 2.: 5. zámecký ples, hraje hudební 
skupina PF MUSIC BAND (pořádá Město Jílové)

• sobota 6. 3.: Ples sportovců, hraje skupina Hele-
na a její chlapci (pořádá Klub biatlonu Jílové)

• sobota 13. 3.: Hasičský ples, hraje skupina 
Helena a její chlapci (pořádá Sbor dobrovolných 
hasičů Jílové-Modrá)

Pojďte s námi za pohádkou!

ŽELVÁK KAREL
v neděli 7. 2. 2010 v 15 hodin

ve velkém sále Jílovského zámku

Pohádkovou komedii z autorské dílny Jaroslava Junga 
přiváží autor sám. Spolu s ním vystoupí i jeho stejně 

nadaná partnerka.

 Pohádku provází smích dětí i dospělých, 
písničky a dobrá nálada...

Vstupné: děti 10,- Kč, dospělí 15,- Kč

Město Jílové Vás srdečně zve na

konaný v sobotu 13. 2. 2010
od 20 do 02 hodin 

   

K tanci i poslechu hraje skupina PF MUSIC BAND.

Předtančení, bohatá tombola, půlnoční překvapení
a slosování o hlavní ceny.

Vstupenky v ceně 120,- Kč 
v předprodeji od 11. ledna 2009 

v kanceláři p. Nedvědové na zámku.

Konečně jste se dočkali!

ODPOLEDNE
S MODRAVANKOU

v sobotu 20. února 2010, 15 – 19 hodin, 
1. patro Jílovského zámku

 

   

Po delší přestávce Vás opět zveme 
na odpolední taneček s tanečním orchestrem 

Modravanka! 

Přiveďte své přátele a přijďte posedět, poklábosit, 
zazpívat si, zkrátka - prožít pár prima hodin!

Těšíme se na Vás!

Vstupné: 
20,- Kč v předprodeji (lékárna, knihovna)

30,- Kč na místě



 
 8

V sobotu 9. ledna 2010 se v Jílovém uskutečnil 13. ročník turnaje „O zlatý jílovský pingpongáč“. Na tento již tradiční turnaj si do zasněžené-
ho Jílového našlo cestu celkem 30 mužů a 6 žen.
Pořadatelé rozlosovali účastníky do čtyř skupin po devíti a úderem 9. hodiny slavnostně turnaj zahájili. Hrálo se, jak již je na tomto turnaji 
neodmyslitelným zvykem, systémem „každý s každým“, přičemž dva z každé skupiny poté postoupili do fi nálových bojů. Ostatní, jimž 
nechyběla chuť hrát dál, se popasovali v tzv. ceně útěchy.
Výsledky:Výsledky:
Finále:  1. Milan Hujčák z JílovéhoFinále:  1. Milan Hujčák z Jílového
  2. Jiří Ledvina starší    
  3. Jiří Ledvina mladší
Cena útěchy: 1. Bohumil CvejnCena útěchy: 1. Bohumil Cvejn
  2. Jiří Lešák
  3. Petr Matoušek

Pár zajímavostí z turnaje:Pár zajímavostí z turnaje:
• doba turnaje: 8 hodin
• nejsympatičtější žena turnaje: Simona Kašparová
• snědeno 20 porcí guláše, 30 párků v rohlíku, 8 kg ovoce, vypito 50 piv
• nejstarší hráč: Bohumil Cvejn – oslaví 72 let, na turnaji již podvanácté
• Radek Dolana z Děčína neobhájil popáté poslední místo, ale skončil 30.
• vítěz odehrál 13 utkání

Pořadatelé děkují městu za podporu a těší se opět na 2. sobotu v roce 2011, kdy se uskuteční 14. ročník.
Roman Bajus  

ZLATÝ JÍLOVSKÝ PINGPONGÁČZLATÝ JÍLOVSKÝ PINGPONGÁČ

Vzpomínáme
Dne 1. 2. 2010 to bude již 25 let, kdy
po těžké nemoci ve svých 42 letech
zemřel pan Jan Picek.
Kdo jste ho znali, prosíme, vzpomeňte
s námi.

Děkuje rodina

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
Bratrská Jednota Baptistů oznamuje změnu adresy. Najdete ji v zadním traktuBratrská Jednota Baptistů oznamuje změnu adresy. Najdete ji v zadním traktu

budovy MŠ na ulici Javorská.budovy MŠ na ulici Javorská.

Setkávání probíhají stejně jako v loňském roce, tedy:Setkávání probíhají stejně jako v loňském roce, tedy:
neděle v 9.30 hod. - ranní shromážděníneděle v 9.30 hod. - ranní shromáždění
středa v 17.00 hod. - sdílení, modlitbystředa v 17.00 hod. - sdílení, modlitby

Závody psích spřežení

Musher´s klub Děčín zve všechny na závody psích spřežení, součást 
seriálu mistrovství České republiky ve sprintu i v MIDu, které se usku-
teční ve dnech 30. – 31. 1. 2010 na Sněžníku. 
Podrobnosti o závodech budou zveřejněny na plakátech, ve sdělo-
vacích prostředcích a na internetových stránkách www.mushing.czwww.mushing.cz, 
www.mushingdc.czwww.mushingdc.cz. 

(neš)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


